
1 
 

Příloha č. 3 Kroniky města Havířova 2016 

Fotopříloha  
 

Příloha č. 3 Kroniky města Havířova 2016 ............................................................................................... 1 

Fotopříloha .............................................................................................................................................. 1 

Únor ..................................................................................................................................................... 2 

Březen .................................................................................................................................................. 4 

Duben .................................................................................................................................................. 9 

Květen ................................................................................................................................................ 14 

Červen ............................................................................................................................................... 20 

Červenec ............................................................................................................................................ 25 

Srpen ................................................................................................................................................. 29 

Září ..................................................................................................................................................... 34 

Říjen ................................................................................................................................................... 51 

Listopad ............................................................................................................................................. 55 

Prosinec ............................................................................................................................................. 61 

 



2 
 

Únor 
Sobota 6. února 20 
Hokejové utkání AZ Havířov: HC Slavia Praha 

 
Hokejový svátek v sobotu 6. února 2016, střídačka o přestávce 
Neděle 14. února 2016  
Masopustní průvod v Dolních Datyních 

 
Masopustní průvod v Dolních Datyních v neděli 14. února 2016 
Úterý 16. února 2016  
Otevření pobočky Městské knihovny Havířov na Hornosušské ulici 

 
Staronová pobočka Městské knihovny v Havířově Prostřední Suché byla otevřena  
pro čtenáře v prostorách SBD Havířov už v pondělí 25. ledna 2016 



3 
 

 
Děti z MŠ U Topolů čekají na své vystoupení v nové knihovně na Hornosušské se svými 
učitelkami Lenkou a Marcelou 

 

Děti z MŠ U Topolů vystoupily na otevření nové pobočky Městské knihovny Havířov  
na Hornosušské ulici 
Neděle 21. února 2016  
Vítání občánků na havířovském Zámku 

 
Vítání občánků v neděli 21. února 2016, rodinní příslušníci přihlížejí slavnostnímu obřadu 



4 
 

Sobota 27. února 2017  
Havířovská halová pohárová soutěž mladých hasičů

 
 

 
Halový pohár mladých hasičů v sobotu 27. února 2016 
 
 
Březen 
Neděle 13. března 2016  
Vítání občánků na havířovském Zámku 

 
Příbuzní přihlížejí obřadu vítání občánků v neděli 13. března 2016 



5 
 

Úterý 15. března 2016  
V Musaionu Muzea Těšínska se ctí tradice Velikonoc 

 
Štěpánka Jarošíková vysvětluje v Musaionu, jak si ozdobit perníčky 

 
Velikonoční malérečka v Musaionu v úterý 15. března 2016 
Sobota 19 března 2016  
Okresní kolo přehlídky dětské recitace v Asterixu 

 
Okresní kolo přehlídky dětské recitace v Asterixu, sobota 19. března 2016 
 
 
 
 



6 
 

Sobota 19. března 2016  
Vernisáž výstavy Nečekaný výlet do Havířova 

 

 
Vernisáž výstavy Nečekaný výlet do Havířova v Galerii KD Radost 19. března 2016 
Pátek 18. března – neděle 20. března 2016  
Velikonoční městečko  

 
Havířovský soubor Canticorum zazpíval ve Velikonočním městečku 



7 
 

 
K dobré náladě zahrála také cimbálová muzika Friš 
Sobota 19. března 2016  
Turnaj v integrované boccie v Městské sportovní hale 

 

 
Havířovský turnaj v integrované boccie v sobotu 19. března 2016, zahráli si zástupci města  
i kraje 
 
 
 
 
 



8 
 

Čtvrtek 31. března 2016 
Ocenění žáků, kolektivů a pedagogů ve Společenském domě Reneta 

 

 

 



9 
 

 

 
Oceňování žáků, kolektivů a pedagogů 31. března 2016 ve Společenském domě Reneta  
u příležitosti Dne učitelů 
 

 

Duben 
Sobota 9. dubna 2016 
Exkurze do atomového krytu v areálu bývalého Dolu Dukla 

 
V atomovém krytu jsme si připomenuli, co vzít sebou v případě nebezpečí 



10 
 

 
Atomový kryt, srdce atomového krytu, dieslový agregát, sobota 9. dubna 2016 
Neděle 10. dubna 2016  
Zahájení Miniteatra Jiřího Tibitanzla v KD Petra Bezruče 

 
V neděli 10. dubna 2016 začíná Miniteatro, to je důvod k tanci ve foyeru KD Petra Bezruče 

 
Festivalu Miniteatro Jiřího Tibitanzla byla věnována také výstava v Galerii Maryčka 
 
 
 
 
 



11 
 

Úterý 12. dubna 2016 
Den zdraví v Nemocnici s poliklinikou Havířov 

 
Den zdraví v NsP v úterý 12. dubna 2016, dopoledne pro děti základních škol 
Sobota 16. dubna 2016  
Závěr festivalu Miniteatro Jiřího Tibitanzla 

 
V posledním vystoupení Miniteatra si zahrála i dětská porota, foto Michaela Kroupová 

 
Porota Minitatra vyhlašuje vítěze, foto Michaela Kroupová 



12 
 

 
M. Sedlařík dostal cenu za každodenní návštěvu festivalu Miniteatro, foto Michaela 
Kroupová 
Sobota 23. dubna 2016  
Den s Technickými službami pro rodiny s dětmi u Městské sportovní haly 

 
Den Technických služeb Havířov s prohlídkou vozu psího útulku Max 

 
Den Technických služeb Havířov a slalom s popelnicemi 



13 
 

 
Den Technických služeb Havířov v sobotu 23. dubna 2016 nabídl zábavu všem, dřevěné 
kostky zabavily celé rodiny 

 
Elektronická tabule byla v obležení na Dni technických služeb v sobotu 23. listopadu 2016 
Sobota 30. dubna 2016  
ZŠ Frýdecká slaví 90. výročí svého založení a otevřela návštěvám dveře dokořán 

 
ZŠ Frýdecká slavila narozeniny v sobotu 30. dubna 2016, otevřela se svým návštěvníkům 
dokořán 
 

 



14 
 

Květen 
Neděle 1. května 2016  
Májové slavnosti na náměstí Republiky 

 
Vonička na Májových slavnostech 2016 

 
Martin Chodúr na Májových slavnostech 2016 



15 
 

 
Marie Rottrová na Májových slavnostech 2016 v neděli 1. května 
Neděle 1. května 2016  
Otevření Kotulovy dřevěnky – Den řemesel 

 
Tradiční Den řemesel v Kotulově dřevěnce 1. května 2016. Kovář Martin Gold ze Studénky 

 
Den řemesel v Kotulově dřevěnce 1. května 2016, tradiční účastník, řezbář z Havířova, pan 
Klement Brokeš 



16 
 

 
Den řemesel v Kotulově dřevěnce 1. května 2016, spolu se studenty výtvarného oboru 
Pedagogické fakulty z Ostravy mohly děti tvořit s barvičkami 

 
Den řemesel v Kotulově dřevěnce 1. května 2016, výrobu sýra z kravského mléka gorolským 
způsobem předvedli členové gajdošské kapely Bukóň z Jablunkova, každou chvíli 
přítomným také zahráli. 

 
Den řemesel v Kotulově dřevěnce 1. května 2016, paní Ludmila Jakešová začala paličkovat 
v roce 1994 v KD Petra Bezruče v Havířově, ovládá také drhání 



17 
 

 
Tradiční Den řemesel v Kotulově dřevěnce 1. května 2016, paní Helena Sochová tvoří 
krásné autorské šperky a originální textilní výrobky, své umění si nenechala pro sebe 

 
Tradiční Den řemesel v Kotulově dřevěnce 1. května 2016, pletení z papíru je populární, 
košíky plete paní Helena Hýžová už 4 roky 
Úterý 3. května  
V Musaionu Muzea Těšínska začala série přednášek doplňujících výstavu o utrpení 
českých vězňů v nacistických koncentračních táborech 

 
Výmluvná výstava o utrpení českých vězňů v německých koncentračních táborech 
 
 
 



18 
 

Sobota 21. května 2016 
Oslava 25 let trvání souboru Havířovské babky 

 
25. výročí založení souboru Havířovské babky zaznamenává rok po roce i tato kronika 
souboru, už píší 8. knihu 

 
Havířovským babkám zahrál další oslavenec letošního roku, folklorní soubor Vonička 

 
Havířovské babky to rozjely i na své oslavě 25. výročí založení v sobotu 21. května 2016 



19 
 

 
Sobota 21. května 2016, oslava 25. narozenin souboru Havířovské babky, kmotři druhého 
CD Havířovských babek Marta Gelnarová, Milada Halíková a Daniel Pawlas spolu 
s moderátorkou pořadu. CD bude pokřtěno šampusem… 
Sobota 28. května 2016  
Vstup zdarma na sportoviště Správy sportovních a rekreačních zařízení 

 
Sportovní den rodičů a dětí přivedl také zájemce o minigolf do areálu vedle Městské 
sportovní haly v sobotu 28. května 2016 

 
Sportovní den rodičů a dětí v sobotu 28. května 2016, nohejbal si zahráli pánové dopoledne 
na hřišti u Sportovní haly Žákovská 
 
 



20 
 

Neděle 29. května 2016 
Ve Společenském domě Reneta se tančilo O pohár primátora města Havířova 

 
Ve Společenském domě Reneta se tančilo O pohár primátora města Havířova. V pozadí se 
známý režisér Dušan Rápoš postavil za kameru a bedlivým okem sledoval taneční výkon své 
dcery Tary. Neměl to v tanečním víru jednoduché 
 

 

Červen 
Středa 1. června 2016 
Havířov zasáhl silný déšť, krupobití 

 
Bouřka, přívalový déšť a kroupy postihly Havířov ve středu 1. června 2016. Tma, z nebe 
padají provazy vody 



21 
 

 
Havířov postihlo krupobití ve středu 1. června 2016, v centru města u kašny Jitřenka se 
vytvořilo ledové jezero 

 
Havířov postihlo krupobití, ledové jezero u kašny Jitřenka, hasiči na jednom z mnoha 
zásahů likvidují následky  

 
Přívalový déšť a krupobití neminuly ani Havířov-Prostřední Suchou, foto Martin Sedlák 



22 
 

 
Velká voda se ve středu 1. června 2016 přehnala také přes Kotulovu dřevěnku – z archivu 
pobočky Muzea Těšínska, Kotulovy dřevěnky 
Středa 1. června 2016 
Na náměstí Republiky se slaví Den dětí 

 
Na Dětském dni začala velká taneční show. Maniak aerobic v akci 

 
Mezinárodní den dětí pokračuje, a tančíme dál s Limitem DC 



23 
 

 

Mezinárodní den dětí na náměstí Republiky ve středu 1. června 2016, na scéně  
TŠ Horizonty a vzadu už úplné černo 

 
Mažoretky Kala při Městském kulturním středisku, nikdo neplánoval, že toto bude poslední 
vystoupení na oslavách Mezinárodního dne dětí. 
Sobota 4. června 2016  
Už po čtvrté se uskutečnily Havířovské dvorky 

 
V sobotu 4. června 2016 ožily Havířovské dvorky, bylo možno vyzkoušet i umění se dřevem 
 
 
 
 



24 
 

Sobota 4. června 2016 
Slavnost Ambrožíků se slavnostním otevřením knihovny a křtem omalovánek, u kostela 
sv. Markéty v Havířově-Bludovicích 

 
Ambrožíci se chystají na slavnostní dopoledne ve včelařském areálu u kostela sv. Markéty 
v Havířově-Bludovicích 

 
Slavnostní sobotní dopoledne v plném proudu, děti plní zajímavé úkoly, které vycházejí  
ze života včel 

 
Sobotní slavnostní dopoledne se spolkem Ambrožíci. Dospělí si se zájmem prohlédli včelí 
naučnou stezku 
 
 



25 
 

Sobota 25. června 2016 
Odpoledne a podvečer na náměstí Republiky v režii FTV Prima 

 
 Prima přijela k nám… a lidé se s ní bavili na náměstí Republiky, bylo dusno, parno, mraky 
nad Havířovem strašily bouřkou, ale nakonec seslaly jen kratičký osvěžující deštíček 
 
 
Červenec 
Pátek 1. července 2016 
Opravují se objekty škol a školek 

 
V MŠ Švabinského se mění okna – středa 20. července 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

4. července 2016 
Zahájení výstavy 15 let Moravskoslezského kraje 

 
Vernisáže putovní výstavy 15 let Moravskoslezského kraje se zúčastnili primátor města 
Havířova Daniel Pawlas a náměstek hejtmana kraje Ivan Strachoň 
15. a 16. července 2016  
33. ročník Havířovského Zlatého kahance, stavění trati, měřené tréninky 

  
Bludovický kopec – staví se trať Havířovského Zlatého kahance, 33. ročníku známého 
silničního motocyklového závodu – právě přivezli další pytle k zabezpečení trati – středa  
13. července 2016 

 
Havířovský Zlatý kahanec v sobotu 16. července 2016, odpolední 2. měřený trénink  
(Klasik 175, 250, 350, 500, 750 ccm) 



27 
 

 
Havířovský Zlatý kahanec v sobotu 16. července 2016, odpolední 2. měřený trénink, 
vytrvale prší, nelehká je práce pořadatelů 

 

Havířovský Zlatý kahanec v sobotu 16. července 2016, odpolední druhý měřený trénink, 
(Klasic 175, 250, 350, 500, 750 ccm) 

 
Havířovský Zlatý kahanec v sobotu 16. července 2016, odpolední 2. měřený trénink  
(Volný do 600 ccm) 
 
 
 
 
 



28 
 

17. července 2016 
Závody jednotlivých kubatur 33. ročníku Havířovského Zlatého kahance 

 
Marek Hruška se bude na závod teprve připravovat (třída volná nad 600 ccm) 

 
Christopher Eder poctivě chystá svůj stroj a vyplatilo se, zvítězil ve třídě 125 GP 

 
Johann Fürböck se chystá vyrazit na trať, vše je k tomu připraveno 



29 
 

 
Marek Vrána, vítěz třídy Klasik 175 ccm, je havířovský rodák 
 
 
Srpen 
Sobota 6. srpna 2016  
Pietní akt v Havířově-Životicích, vzpomínka na občany zavražděné fašisty v době  
2. světové války 

 
Sobota 6. srpna 2016, pietní shromáždění před Památníkem životické tragédie 

 
Sobota 6. srpna 2016, pietní shromáždění před Památníkem životické tragédie, poklonili se 
také představitelé vedení města Havířova 



30 
 

 
Sobota 6. srpna 2016, pietní shromáždění před Památníkem životické tragédie, kytici 
položili také zástupci Parlamentu ČR a Moravskoslezského kraje 

 
Sobota 6. srpna 2016, projev primátora města Havířova Daniela Pawlase na pietním 
shromáždění před Památníkem životické tragédie 

 
Sobota 6. srpna 2016, na pietním shromáždění v Životicích zazpívaly hned tři sbory 
Canticorum, Suchá a Stonava 



31 
 

 
Sobota 6. srpna 2016, pietní shromáždění v Životicích, hudba podkreslila zadumanou 
náladu. 
Sobota 27. srpna 2016  
Slezské dožínky v PZKO v Havířově-Bludovicích 

 
Tradiční Slezské dožínky v PZKO Bludovice v sobotu 27. srpna 2016 zahájil průvod 
s gazdou a gazdinkou 

 
Tradiční Slezské dožínky v PZKO v Havířově-Bludovicích v sobotu 27. srpna 2016 



32 
 

 
Tradiční Slezské dožínky v PZKO v Havířově-Bludovicích v sobotu 27. srpna 2016 

 
Tradiční Slezské dožínky v PZKO v Havířově-Bludovicích v sobotu 27. srpna 2016  

 
Tradiční Slezské dožínky v PZKO v Havířově-Bludovicích v sobotu 27. srpna 2016 rozzářily 
také mažoretky ze souboru Variace 
 
 
 
 
 
 



33 
 

Středa 31. srpna 2016 
Oprava teplovodu na ulici E. Krásnohorské a oprava chodníku na ulici 17. listopadu 

 
Označení stavby v ulici E. Krásnohorské, z níž je patrno, že souvisí s výstavbou OC Rotunda 
(naproti za autobusovým nádražím) 

 
Stavba přechází z ulice E. Krásnohorské do ulice Přemyslovy 

 
Zcela z gruntu se opravuje chodník podél domu na ulici 17. listopadu – od křižovatky 
s Těšínskou a Národní třídou 
 

 



34 
 

Září 
Pátek 2. září 2016 
Výstavní síň Viléma Wünsche v KD L. Janáčka, výstava Krásná jako kvítka… 

 

 
Vernisáž výstavy „Krásná jako kvítka… je ta zem…“ v pátek 2. září 2016 



35 
 

 
Marie Vodičková s paní Jiřinou Sivou 

 
Na vernisáž výstavy „Krásná jako kvítka… je ta zem…“ se přišlo podívat v pátek  
2. září 2016 hodně příznivců dětské kresby 



36 
 

 
Balonková Lentilka měla u dětí velký úspěch na vernisáži výstavy „Krásná jako kvítka…  je 
ta zem“ v pátek 2. září 2016 
Pátek 2. září 2016 a sobota 3. září 2016  
Havířovské slavnosti v areálu Městské sportovní haly 

 
Inekafe přitvrdilo večer na Havířovských slavnostech v pátek 2. září 2016  



37 
 

 
Mnichovský elegán Lou Bega 

 
Slavnosti pátek 2. září 2016, publikum se výborně baví 

 
Kryštof a Richard Krajčo, hvězdy, které vyšly v Havířově 

 



38 
 

 
Josef Zima má netradiční publikum, čekají na Nightwish, ale zanotovali i písničky 
 z pohádek 

 
Ywetta Simonová a Josef Zíma 

 
Vedení města a další hosté, kteří přišli pozdravit Havířovské slavnosti 2016 



39 
 

 
Skvělá havířovská Vonička 

 
David Koller 

 
Farma pro děti plná her 



40 
 

 
Princi se to na slavnostech jen hemžilo. Vedle Josefa Zímy (princ v pohádce Princezna  
se zlatou hvězdou na čele) nechyběl Jan Čenský, teď už častěji v roli moderátora 

 
Havířovské slavnosti 2016 a tradiční soutěž v přetahování lanem. Vítězem se stalo družstvo 
nazvané Sedmička 

 



41 
 

 
Havířovské slavnosti 2016, tradiční soutěž v přetahování lanem, druhé místo patří Spolku 
abstinentů 

 
Havířovské slavnosti 2016, tradiční soutěž v přetahování lanem, třetí místo patří Čertíkům 
(nebo spíše Čerticím) 

 
Večer začíná, publikum baví Petr Bende 

 



42 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Havířovské slavnosti 2016 a půvabná Natalia Imbruglia 

 
Havířovské slavnosti 2016 vrcholí, za chvíli vystoupí Nightwish 

 



43 
 

 
Havířovské slavnosti 2016, mnohahodinové čekání je u konce, na scéně jsou Nightwish 

 
Havířovské slavnosti 2016 měly velký úspěch, každý si našel své. Vrchol, noční vystoupení 
kapely Nightwish 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

Úterý 6. září 2016  
Město nechalo opravit kašny ve městě 

 
Město se pustilo do opravy kašen, voda tryská v Bráně s kyvadlem a pramenem 

 
Město se pustilo do opravy kašen, voda začala znovu zurčet také ve fontáně u Jitřenky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 
 

Pátek 16. září 2016 – čtvrtek 22. září 2016 
Týden mobility v Havířově 

 
Týden mobility nácvik Nordic walking v Centrálním parku u Renety



46 
 

 
Týden mobility na dopravním hřišti v Havířově-Šumbarku 

 
Týden mobility cvičení s dětmi v šátcích na náměstí Republiky 
 
 
 



47 
 

Pátek 16. září 2016 
Spolek ADAM získal nové prostory pro svoji práci a uspořádal zahradní slavnost 

 
Zahrada plná her a pohybu v pátek 16. září 2016 v ADAMu 

 
V ADAMu otevřeli nové prostory a uspořádali zahradní slavnost, děti si samy míchají 
nápoje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 
 

Sobota 17. září 2016 
Horní gympl slaví 60. narozeniny 

 
Posezení ve sborovně, pamětníci začátků nejstarší střední školy v nejmladším městě, přijeli 
se podívat i bývalí pedagogové, mezi nimi i Zuzana Skácelová, která začala učit v roce 1958 

 
Ve škole bylo plno, všichni se těšili na spolužáky i na své vyučující 

 
Tabla vystavená na chodbě gymnázia vyvolávají vzpomínky 



49 
 

 
Na Horním gymplu se slaví v zahradě navzdory dešti.  

 

 
Horní gympl slavil v sobotu 17. září 2016 své 60. narozeniny 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 
 

Čtvrtek 22. září 2016 
Církevní středisko volného času sv. Jana Boska slaví 25. výročí svého založení  
v KD L. Janáčka 

 
25. výročí založení církevního střediska, v akci bojové umění Taekwon-do 

 
Ve čtvrtek 22. září 2016 slavilo CSVČ Dona Boska v Havířově 25 let svého trvání, malé 
mažoretky tančily při vystoupení Veroniky Vrublové 

 
Ve čtvrtek 22. září 2016 slavilo CSVČ Don Bosko 25 let svého založení, romské tance patří 
neodmyslitelně ke stálé činnosti dětí 
 
 
 



51 
 

Neděle 25. září 2016 
Vítání občánků na havířovském Zámku 

   
Vítání občánků v neděli 25. září 2016, rodiče a další členové rodiny si vychutnávají slavnostní 
okamžiky 

 
 
Říjen  
Pondělí 3. října 2016 – pátek 7. října 2016  
Týden knihoven v Městské knihovně Havířov 

 
Bořík Frýba, ilustrátor, na pobočce Městské knihovny Havířov U Jeslí - autogramiáda, foto 
Michaela Tobolová 



52 
 

 
Výroba korálků na pobočce Městské knihovny Havířov na Seifertově ulici v rámci Týdne 
knihoven. Fotografie z archivu pobočky 

 
Knižní jarmark v Městské knihovně Havířov ve čtvrtek 6. října 2016  
Sobota 8. října 2016  
První kolo ligy boccistů České republiky, Městská sportovní hala 

 



53 
 

 

 
První kolo národní soutěže v boccie zorganizoval Handicap sport club Havířov v Městské 
sportovní hale, foto Štefan Šamal 
Sobota 15. října 2016  
Havířovská desítka 2016 

 
Havířovská desítka v sobotu 15. října 2016, vodiči, foto Radim Kočur 



54 
 

 
Havířovská desítka v sobotu 15. října 2016, závod na 10 km. Foto Radim Kočur

 
Havířovská desítka v sobotu 15. října 2016, na trati. Foto Radim Kočur 

 
Havířovská desítka v sobotu 15. října 2016, na náměstí Republiky. Foto Radim Kočur 
 
 
 
 
 
 
 
 



55 
 

Čtvrtek 27. října 2016 
Pietní akt u kostela sv. Anny v Havířově 

 

 
Pietní akt u pomníku padlým 1. a 2. světové války u kostela sv. Anny ve čtvrtek  
27. října 2016, foto Štefan Šamal 
 

Listopad  
Pondělí 7. listopadu 2016 
Břeh Životického potoka byl opraven 

 
Životický potok, úprava rovnaninou, foto z archivu Magistrátu města Havířova 



56 
 

Čtvrtek 10. listopadu 2016   
Volba povolání pro žáky 9. tříd základních škol 

 
Akci nazvanou Volba povolání určenou žákům 9. tříd navštívila ve čtvrtek 10. listopadu 2016 
také náměstkyně primátora Jana Feberová 
Pátek 11. listopadu 2016  
Kladení věnců u příležitosti Dne veteránů 

 
Představitelé města položili kytici u pamětní desky vojákům a letcům padlých na všech 
frontách Druhé světové války z oblastí Těšínska. Foto Štefan Šamal.  

 
Čestnou stráž u památníku obětem války stáli v pátek 11. listopadu 2016 studenti a skauti. 
Foto Štefan Šamal 
 
 
 
 
 



57 
 

Pondělí 14. listopadu 2016  
Slavnostní schůze havířovské pobočky Klubu přátel hornického muzea Ostrava 

 
Účastníci slavnostní schůze havířovské pobočky Klubu přátel hornického muzea Ostrava 
v pondělí 14. listopadu 2016 v KD Radost, foto z archivu Magistrátu města 
Sobota 26. listopadu 2016  
Folklorní soubor Vonička slaví v KDPB 25. výročí svého založení 

 
Vonička na generální zkoušce na svůj výroční koncert k 25. narozeninám v sobotu  
26. listopadu 2016 

 
Vonička se připravuje na koncert, nástroj čeká na své sólo, sobota 26. listopadu 2016 



58 
 

 
Vzpomínka na první koncert Voničky před 25 lety ve foyeru KD P. Bezruče, jedna 
z bohatých kronik souboru 

 
Vzpomínka na celou řádku úspěchů havířovského folklorního souboru Vonička, další 
kroniky souboru 



59 
 

 

 

 



60 
 

 

 

 
25 let trvání souboru je zaznamenáno v kronikách, které byly k vidění ve foyeru KD Petra 
Bezruče. Registrují kus nádherné kulturní historie města Havířova. 
 

 

 

 

 



61 
 

Prosinec  
Sobota 3. prosince 2016 – středa 21. prosince 2016  
Vánoční městečko 

 
Vánoční městečko, sobota 3. prosince 2016, děti malují ve stánku ADRY 

 
Vánoční městečko, sobota 3. prosince 2016, lidé mohou obdivovat krásný dřevěný betlém 

 
Vánoční městečko, sobota 3. prosince 2016, děti si hrají se zvířátky 



62 
 

 
Vánoční městečko, sobota 3. prosince 2016, stánky řemeslníků 

 
Vánoční městečko, v sobotu 3. prosince 2016 zazpíval folkový zpěvák Jaroslav Hutka 

 
Vánoční městečko, sobota 3. prosince 2016, zpívá Jaroslav Hutka 



63 
 

 
Vánoční městečko, sobota 3. prosince 2016 večer, náměstí se zaplnilo, vystoupili Chinaski 

 
K adventu patří pohádky, havířovští milují pohádky, stojí frontu na lístky, pokračování 
Anděla Páně se promítá třetí den. Zájem je velký. 

 
Zpívající právník pobavil svými zhudebněnými případy ze soudních síní v pátek  
9. prosince 2016 



64 
 

 
Téměř „broukovskou“ hysterii spustily fanynky při koncertu Slzy v sobotu  
10. prosince 2016 

 
Portless, bývalí Sapport Lesbiens, rozehráli v sobotu 10. prosince 2016 parádní koncert  
ve Vánočním městečku 

 
Havířovsko-ostravská cimbálovka Friš ve středu 14. prosince 2016 



65 
 

 
V sobotu 7. prosince 2016 se ve Vánočním městečku dočkali milovníci country muziky, 
zahráli Poutníci 

 
Cimbálová muzika KonopJan zahrála ve středu 21. prosince 2016 

 
V proskleném stánku připravily organizace volnočasových aktivit a sociálního charakteru 
zejména výtvarné aktivity pro děti 



66 
 

 
S Církevním střediskem volného času Dona Boska tvořily děti vánoční obaly v sobotu  
10. prosince 2016 

 
Workshop pro děti připravili také zaměstnanci a klienti Santé, středa 21. prosince 2016, 
baňku na stromeček si vybarvuje malá Eliška 

 
Santé nabízí příchozím ve stánku ve Vánočním městečku krásné dárky, výrobky klientů, 
středa 21. prosince 2016 
 
 
 
 
 



67 
 

Neděle 4. prosince 2016 
Rozsvícení vánočních stromů v Havířově 

  
Vánoční strom ozdobil také náměstí T. G. Masaryka v Havířově-Šumbarku 

 
Povedl se také stromeček na náměstí Nad Terasou 



68 
 

 
K vánoční náladě ve Vánočním městečku přispělo i chlapské kovářské řemeslo 

 
Ve vánočním městečko se lilo i olovo, aby odhalilo osud 



69 
 

 
Neděle 4. prosince 2016, náměstí Republiky je plné, zpívá Monika Absolonová 

 
Monika Absolonová zpívala krásně, přinesla sváteční náladu 

 
Neděle 4. prosince 2016, matadoři z Olympicu rozezpívali celé náměstí 



70 
 

 
Olympic na havířovském náměstí Republiky v neděli 4. prosince 2016 

 
Ve středu 21. prosince 2016 se na náměstí Republiky rozzářilo Betlémské světlo. Lidé si ho 
nosili domů 

 
Vánoční městečko uzavřeli Robert Křesťan a Druhá tráva ve středu 21. prosince 2016 večer 
 
 
 
 
 
 
 



71 
 

Neděle 11. prosince 2016  
Poslední obřad vítání občánků v letošním roce 

 
Poslední letošní obřady vítání občánků na Zámku v neděli 11. prosince 2016 
Úterý 13. prosince 2016  
Jubilejní desátý Havířovský salón ve Výstavní síni Viléma Wünsche v KD L. Janáčka 

 
Havířovský salón, vernisáž 13. prosince 2016 

 
Na Havířovském salónu zahrál Igor Šelešovský, zazpívala Šárka Secová 
 
 
 



72 
 

Středa 14. prosince 2016 
Havířov se připojil k celorepublikovému projektu „Česko zpívá koledy“ 

  
Spolu se sborem Canticorum zpívají také lidé na náměstí. Zavládla krásná vánoční nálada 
Čtvrtek 22. prosince 2016  
Primátorka města Jana Feberová a zástupci sociálního odboru Magistrátu města 
Havířova usedli ke štědrovečerně prostřenému stolu spolu s osamělými havířovskými 
seniory 

 
Vánoční posezení se seniory ve čtvrtek 22. prosince 2016 v KD Radost. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 



73 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


	Příloha č. 3 Kroniky města Havířova 2016
	Fotopříloha
	Únor
	Sobota 6. února 20
	Neděle 14. února 2016
	Úterý 16. února 2016
	Neděle 21. února 2016
	Sobota 27. února 2017

	Březen
	Neděle 13. března 2016
	Úterý 15. března 2016
	Sobota 19 března 2016
	Pátek 18. března – neděle 20. března 2016
	Čtvrtek 31. března 2016

	Duben
	Sobota 9. dubna 2016
	Neděle 10. dubna 2016
	Úterý 12. dubna 2016
	Sobota 16. dubna 2016
	Sobota 23. dubna 2016
	Sobota 30. dubna 2016

	Květen
	Neděle 1. května 2016
	Úterý 3. května
	Sobota 21. května 2016
	Sobota 28. května 2016
	Neděle 29. května 2016

	Červen
	Středa 1. června 2016
	Středa 1. června 2016
	Sobota 4. června 2016
	Sobota 4. června 2016
	Sobota 25. června 2016

	Červenec
	Pátek 1. července 2016
	4. července 2016
	15. a 16. července 2016
	17. července 2016

	Srpen
	Sobota 6. srpna 2016
	Sobota 27. srpna 2016
	Středa 31. srpna 2016

	Září
	Pátek 2. září 2016
	Pátek 2. září 2016 a sobota 3. září 2016
	Úterý 6. září 2016
	Pátek 16. září 2016 – čtvrtek 22. září 2016
	Pátek 16. září 2016
	Sobota 17. září 2016
	Čtvrtek 22. září 2016
	Neděle 25. září 2016

	Říjen
	Pondělí 3. října 2016 – pátek 7. října 2016
	Sobota 8. října 2016
	Sobota 15. října 2016
	Čtvrtek 27. října 2016

	Listopad
	Pondělí 7. listopadu 2016
	Čtvrtek 10. listopadu 2016
	Pátek 11. listopadu 2016
	Pondělí 14. listopadu 2016
	Sobota 26. listopadu 2016

	Prosinec
	Sobota 3. prosince 2016 – středa 21. prosince 2016
	Neděle 4. prosince 2016
	Neděle 11. prosince 2016
	Úterý 13. prosince 2016
	Středa 14. prosince 2016
	Čtvrtek 22. prosince 2016



